
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« £>Ъ » е>Ъ 2023 г. № £3 %

Об итогах проведения городского этапа 
XIX областного конкурса юных вокалистов 
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 11.01.2023 года № 54 «О проведении 
городского этапа XIX областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный 
калейдоскоп Белгородчины» 8 февраля 2023 года на базе Дворца детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл городской этап XIX 
областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп 
Белгородчины».

В конкурсе приняли участие 33 учащихся из 13 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10» (школа), МБОУ «СОШ №11», ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ 
№16», МАОУ «СОШ №17», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».
Конкурс оценивало жюри в составе:

-  Алексеева Н.Г. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 
искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».

-  Волнянская Т.В. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 
искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».

-  Володькина М.А. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 
искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».

-  Кислицына О.Н. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 
искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».
-  Севрюкова Е. А. -  хормейстер, руководитель образцового коллектива 
студии эстрадного пения «Парадиз» МАУК «ЦКР «Строитель».

По итогам конкурса места распределились следующим образом:



Номинация «Солисты народного пения» 
возрастная категория 11-14 лет:

1 место - Домашич Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Андриянова Г.С., концертмейстер Попова 
С.В.;

2 место -  Сафоненко Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Дронова Е.П., Копылова Ж.В., 
концертмейстер Поздняков А.В.;

2 место -  Переверзева Светлана, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Астахова В.В.;

3 место -  Истомина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Горбатовская 
А.В.;

возрастная категория 15-17 лет:
1 место- Сафоненко Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10», руководители Дронова Е.П., Копылова Ж.В., 
концертмейстер Поздняков А.В.;

2место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация «Любо, братцы, любо!» (казачья песня) 
возрастная категория 11-14лет:

1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Вольвакова С.Н.;
3 место -  Кочкин Дмитрий, учащийся ОГАОУ «Губкиинская СОШ с 

УИОП», руководитель Титова Е.О.;
3 место -  Головков Михаил, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Разумкова С.А.;
возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  Зыкина Светлана,учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Горбатовская 
А.В., концертмейстер Горбатовский А.Н.;
2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация «Автор -исполнитель» 
возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Титяков Дмитрий, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сапрыкина Т.А.

Номинация «Солисты эстрадного пения» 
возрастная категория 7-10 лет:



1 место - не присуждено;
2 место - Пожидаева Апполинария, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.;
2 место - Рубцова Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Головкова А.Н.;
3 место - Карамышева Татьяна, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Титова Е.О.;
3 место - Козачок Мирослава, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Криволапова В.В.;
возрастная категория 11-14 лет:

Гран-при- Михай Савелий, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Вольвакова С.Н.;

1 место - Каськова Надежда, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Головкова А.Н.;

2 место - Власова Василиса, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Симкович А.А.;

3 место - Гаврикова Алиса, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Разумкова С.А.;

возрастная категория 15-17 лет»:
1 место -  не присуждено;
2 место - Козеева Диана, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Ткаченко О.И.;
3 место -  не присуждено.

Номинация «Академическое пение» 
возрастная категория 11-14 лет:

Гран- при- -  Половинкина Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Половинкина А.Г., концертмейстер Вислогузова Т.А.;

1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено;

Номинация «Академическое пение» 
возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  не присуждено;
2 место - Завьялова Софья, МБУДО «Дворец детского (юношеского) 

творчества «Юный губкинец», руководитель Половинкина А.Г., 
концертмейстер Вислогузова Т.А.;

3 место - не присуждено.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить итоги городского этапа XIX областного конкурса юных 
вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».



2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа 
XIX областного конкурса юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп 
Белгородчины».

3. Руководителям образовательных организаций усилить работу по 
контролю за подготовкой к конкурсам, в рамках проведения городского 
фестиваля детского художественного творчества «Белгородские жемчужинки

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

-2023».

Лобова Нина Васильевна, 
(47-241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна, 
(47-241) 5-14-05

Начальник управления обра Н.Щетинина
* р З


